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DE SE ON DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-EPS CHAVIN $.A. - PRIMERA CONVOCATORIA,
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MEDIDORES EN CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE D IUDAD DE CARAZ - DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA
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En LA provincia Huaraz, departamento de Ancash, a los 29 dias del mes de Mayo del 2025, a las 11.00 horas, en las instalaciones de la Unidad
de Logistica y Servicios de la EPS Chavin S.A., los miembros del Comité de Seleccidn designados mediante Resolucién de Gerencia General N°
025-2025-EPS CHAVIN S.A., encargado de la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2025-EPS CHAVIN S.A. - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE EJECUCION
DE OBRA: “ADQUISICION DE MICRO MEDIDORES; EN EL(LA) OPTIMIZACION DE MEDIDORES EN CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA
POTABLE DE LA CIUDAD DE CARAZ - DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH, por un valor referencial de
§/. 2°636,327.29 (Dos Millones Seiscientos Treinta y Seis Mil Trescientos Veintisiete con 29/100 Soles), a fin de REALIZAR EL ACTA DE APERTURA
ELECTRONICA DE OFERTAS, EVALUACION Y GALIFICACION DE OFERTAS Y, OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se cuenta con la presencia de los siguientes

miembros:
Titular | X GERENCIA DE INGENIERIA
JULIAN JUSTO BRONCANO FL ia: :
JHANIESTO BRONCANO FLORES Suplente Dependencia: | oo VECTOS Y OBRAS
Titular X
e Dependencia: | GERENCIA DE OPERACIONES
MELENDEZ -
Titular X
Segundo Miembro: | GREYS| YUVITZA GADILLO GAMACHO Dependencia: | o V/DAD DELOGISTICAY
Suplente SERVICIOS

SEGUNDO. - El comité de seleccidn, verific a los participantes registrados electrénicamente en la plataforma de SEACE en el

43 orden en el cual se inscribieron, segtn el siguiente detalle:
RUG/Cddigo | Nombre o Razén Social Fecha de registro en el Estado
procedimiento
102108443 | INDUSTRIAS TRIVECA S.A.C. 2025-03-28 08:46:01.0 Vélido
3\36318323 SERVICIOS TECNICOS COMERCIALES SA 2025-04-07 16:22:42.0 Vilido
26}62396135 CONSTRUCTORADOBLEMS. A 2025-04-05 10:52:59.0 Vialido
268887785 | CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2025-05-22 22:54:35.0 Vélido
20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2025-04-03 16:55:14.0 Vélido
6 20319190962 | P & S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2025-05-20 08:16:55.0 Vélido
7 | 20392986601 | BEICON CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - BEICONS.A.C. 2025-03-28 08:00:10.0 Vilido
8 | 20407849427 | GRINGENIEROS S.R.L. 2025-04-10 22:13:14.0 Vélido
9 | 20407884176 | INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARELOR S.R.L. 2025-04-13 19:34:04.0 Vilido
10 | 20407893248 | CONSTRUCTORA ROKE E.L.R.L. 2025-04-09 21:47:51.0 Vilido
11 | 20408113891 | ASAP GROUP SAC ENGINEERING AND CONSTRUCTION 2025-04-01 14:40:28.0 Vilido
12 | 20478099241 | MEDILESER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDILESER S.A.C. 2025-04-01 16:55:27.0 | Novalido
13 | 20486553198 | K.I.A. INGENIEROS S.R.L. 2025-05-21 23:20:37.0 Vélido
14 | 20488252578 | JDC INGENIEROS CONTRATISTAS E.|.R.L. 2025-04-01 22:12:09.0 Vélido
15 | 20491406063 | CONSTRUCTORA SAN MIGUEL MARIAM S.A.C. 2025-05-19 10:55:53.0 Valido
16 | 20507503889 | SERVIDESA PROYECTOS Y SERVICIOS S.A.C. 2025-04-08 13:32:17.0 Valido
17 | 20521403587 | CORPORACION SERCON S.A.C. 2025-04-05 08:53:21.0 Vilido
18 | 20521487748 | BOOS S.A.C. 2025-05-22 23:04:40.0 Vilido
19 | 20530824919 | GASAP CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 2025-05-21 11:05:14.0 Vilido
20 | 20531035535 | SOSAGER S.R.L. 2025-03-28 21:34:54.0 Vilido
21 | 20533639896 | SS SOLUCIONES EN SANEAMIENTO S.A.C. 2025-04-13 19:50:31.0 Vélido
22 | 20534001593 | T&C TECNOLOGIAY CONSTRUCCION S.R.L. 2025-04-13 11:30:38.0 Vélido
23 | 20534151307 | JZ CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-04-10 09:31:09.0 Vilido
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24 | 20535152587 | LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LFXS.A.C. | 2025-04-08 11:03:47.0 |  Valido
25 | 20542022290 | EJ INVEDCA S.ALC. 2025-04-1322:11:26.0 | Valido
26 | 20542191059 | DAMBEZ COMPANYE.IR.L. 2025-03-31 16:42:57.0 | Valido
27 | 20542543346 | CORPORACION ASENCIO S.A.C 2025-04-07 10:50:36.0 |  Valido
28 | 20568313390 | INGENIEROS CONSULTEC H.R. SAC. 2025-03-28 08:10:28.0 |  Valido
29 [ 20571131464 | CASAM INGENIEROS E.LR.L. 2025-04-0119:07:02.0 | Valido
30 | 20571135885 | YAEVE.LR.L. 2025-04-13 19:49:04.0 Vilido
31 | 20571244153 | SANTA CRUZ CJ SAC. 2025-05-22 20:57:36.0 | Valido
32 | 20600538471 | BETA CONSTRUCTION PROYECTOS E INGENIERIA S.AC. 2025-05-21 14:52:55.0 | Valido
33 | 20600836251 | ASOCIE E.LR.L. 2025-03-3112:28:52.0 | No valido
34 | 20601200482 | GM & CONSTRUCTORES E.| R.L. 2025-04-0220:58:36.0 |  Valido
35 | 20601485576 | COVARVELE.LR.L. 2025-04-04 18:31:38.0 |  Valido
36 | 20602067671 | TEKSAS.A. 2025-04-04 12:52:13.0 | Valido
37 | 20602267491 | INGECOL SUCURSAL DE PERU 2025-04-04 22:49:51.0 Valido
38 | 20603425104 | TECNICAS DE INGENIERIA Y CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.AG. 2025-04-0318:36:34.0 |  Vilido
38)Y\20604136904 | H20 INSTRUMENTE.I.R L. 2025-03-31 12:46:03.0 |  Valido
420604833681 | JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-04-08 12:37:07.0 | Valido
T 1.70605201416 | ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIAE.LR.L. 2025-03-3117:54:43.0 |  Valido
" @/20605331174 MAGUIROS CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - MAGUIROS E.1.A.L. 2025-05-1921:26:19.0 |  Valido
\43 20605876995 | INVERSIONES AMJU E.L.R.L. 2025-04-02 19:28:36.0 Vilido
20606236175 | ALERTA24 E.I.R.L. 2025-04-01 22:56:20.0 No valido
0606702222 | J)VL CONTRATISTAS GENERALES SAC 2025-04-0118:20:57.0 |  Valido
0606961261 | ASOCIE INSTRUMENTOS E.LR.L. 2025-05-1915:51:23.0 | No valido
“ w47/ | 20608134256 | CELFRAN E.LR.L. 2025-04-0121:03:02.0 | Vilido
48 | 20608231685 | CRG INGENIEROS E.I.R.L. 2025-04-08 11:47:16.0 |  Valido
N 49 420608705334 | SERVICIOS GENERALES Y CONSULTORIA MUSIAK S.A.C. 2025-05-2123:32:52.0 |  Valido
& F2)§09713730 | IM FALGON S CONTRATISTAS E.IR.L. 2025-04-0114:53:47.0 | Valido
“’& 2011715651 | EUROFLOWE IRL. 2025-04-1112:33:41.0 | Novalido
Sdo. ME

TERCERO. - A continuacion, se verifico a los postores que presentaron sus

siguiente detalle:

propuestas (electrénica) a través de SEACE, seg(in el

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE MICRO MEDIDORES; EN mwmn&msmmsmmx

DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE CARAZ - DISTRITO DE CARAZ -

DE ANCASH

R S IV T R YR e et s
Presentacién de ofertas/expresién de interés
Entidad convocante - ENTIDAD DE CHAVINS A,
‘Nomenciatura - AS-SM-4-2025-EPS CHAVIN S.A-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacion : Obra

P & S CONTRATISTAS GENERALES S R.L 23/05:2025 164029 Electronico
[KTA INGENIEROS S AL 2300572025 1821713 Elecionico
CONSORCIO HORIZONTE 23/05°2025 18:21:35 Electronico
JDC INGENIEROS CONTRATISTAS E1R L 23/0572025 18:57-33 Electronico
CASAM INGENIEROS E LR L. 230572025 185757 Eisctonico
CONSORCIO ©VJ ASOCIADOS 23/052025 19:04:40 Elecironico
CONSORCIO SANE 23/05/2025 1555:59 Efocironico
CONSORCIO ARYA 230572025 20:45:08 Electronico
YAEV ELRL 23105/2625 22:52:10 Electronico
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ADMISION DE LA OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-EPS CHAVIN S.A. - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE OBRA: ADQUISICION DE MICRO MEDIDORES: EN EL(LA) OPTIMIZACION DE MEDIDORES EN

CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE CARAZ - DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS -
DEPARTAMENTO DE ANCASH

VALOR REFERENCIAL: 2'636,327.29

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISION DE OFERTAS

ADMISION DE LA OFERTA
d)
- DECLARACI
&~ \ ON JURADA
2 DECE)ARAC Uk e) gEL
&y
“’:. & a) DOCU?\I)IENTO ION C;'rop'[')'ETE DECLARAC | f) PROMESA | PRECI
PRE DECLARAC QUE JURADADE | or e ION DE ODE
ION ACREDITE LA | ACUERDO ETECNICO | 'URADADE | CONSORCI | LA
JURADA DE REPRESENTA | ALLITERAL | o ~oN e | PLAZODE | OGON | OFERT
< DATOSDEL | ™ 0\ e B) DEL NUMERAL | EJECUCIO | FIRMAS | AEN
© 1\ PosTOR MONTO | POSTOR QUIEN ARTICULO | """ r ™ | NDELA | LEGALIZAD |SOLES | ESTAD
] P\ OFERTAD | (ANEXO N° SUSCRIBELA | 52°DEL CA'PITULO OBRA AS (ANEXO | (ANEX 9]
i 0 1) REGLAMEN (ANEXO Ne N°5) ONe
& & OFERTA | .o (ANEXO | WDELA 2) 6)
fo i N°2) PRESENTE
SECCION
(ANEXO N°
3)
CUMP
CUMPLE/ | o \ioiE /No | CUMPLE/ | GUMPLE/ | CUMPLE/ | CUMPLE/ | LE/
NO EUMPLE NO NO NO NO NO
CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMP
LE
P&sS NO
CONTRATISTA | 2,548,689 CUMP | ADMITI
1| ¢ GENERALES pes CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPO po BA
NDE
S.R.L.
K.LA. pr——" NO NO NO
2 | INGENIEROS | “™'C) CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPO | CUMP | ADMITI
S.R.L NDE LE DA
CONSORCIO
HORIZONTE
(GASAP
CONTRATISTA
S GENERALES NO
3| SRLY 2’37:;694 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | GCUMPLE | CUMPLE CUT,'?,LE CE?P ADMITI
SERVICIOS ’ DA
ESPECIALIZAD
OS MR
ANCASH
S.R.L)
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i NO NO
INGENIEROS | 2,372,694 NO NO NO CuMP
| contRamsTA | .57 | cumpie | CUMPLE | CUMPLE | o | umpLe | CORRESPO T-H hsia
NDE DA
SE.LR.L.
CASAM p—— NO NO NO
§ | INGENIEROS | =2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPO | CUMP | ADMITI
E.LR.L. : NDE LE DA
CONSORCIO
cv)
ASOCIADOS
(cvi
CONTRATISTA NO
6 s 2’37:;59" CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE C‘EE'P ADMITI
GENERALAES * DA
S.R.L.YICA
PROYECTOS Y
CONSTRUCCI
oy ONESS.R.L.)
A A CONSORCIO
- g) SANE
t‘c cm:(sGTr;Scro 2,372,694 NO NO si
® | SES LRI Y o CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | GCUMPLE W0 ctnglp ADDF;I\ITI
CONSTRUCTO
RA ROKE
AN E.LR.L)
< CONSORCIO
ARYA
e g (VL
¢ " CONTRATISTA
S
g | CENERALAES 2'3752;694 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE Clﬂg‘P ADDMA'T'
2,372,694 MDD NO Ho
® | YAEVEIRL |70 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CORRESPO | CUMP | ADMITI
: NDE LE DA
OBSERVACIONES:
NO SE ENCONTRARON OBSERVACIONES; POR LO TANTO, SE ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR P&S CONTRATISTAS GENERALES S.R.L..

ELPOSTOR K.LA. INGENIEROS S.R.L.:

En el presente caso, se advierte una incongruencia sustancial en la representacion declarada por el postor K.I.A. INGENIEROS S.R.L., quien
en el Anexo N.° 06 (declaracion de compromiso de consorcio) presenta como firmante a la Sra. Lucia Esteban Ledesma, en calidad de
representante comun del denominado “Consorcio Saneamiento”; sin embargo, en los Anexos N.° 01 al 04, los documentos han sido
suscritos por el Sr. Huber Simén Quispe Esteban, como representante legal de la empresa K.I.A. INGENIEROS S.R.L. Esta contradiccidn
impide identificar con certeza la voluntad del postor, si lo hace como empresa individual o como integrante de un consorcio, generando un
defecto sustancial en la oferta, que no puede ser subsanado. En efecto, el numeral 142.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado (D.S. N.0 344-2018-EF) establece claramente que “en la etapa de admision de ofertas, solo son subsanables los errores referidos a
lafalta de foliacidn y la falta de firma en documentos”, no si existen contradicciones enla calidad con la que participa el postor o ambigiiedad
en la representacion. EL Tribunal de Contrataciones del Estado ha reiterado este criterio en miltiples resoluciones, como la Resolucién N.©
1022-2020-TCE-S4, en la que concluye que la falta de coherencia entre los documentos presentados por el postor respecto de su
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representacion constituye un vicio no subsanable, y la Resolucién N.© 1125-2020-TCE-S3, que sefala que las ofertas deben ser completas,
coherentes y permitir identificar con claridad la voluntad del postor, caso contrario, corresponde su inadmisién. Asimismo, en la Resolucion
N.° 0388-2021-TCE-S3, se reafirma que la presentacién de documentos firmados por diferentes personas en representacion de un mismo
postor, sin justificacion legal valida, conileva a su exclusion por falta de certeza Juridica. Adicionalmente, admitir tal inconsistencia vulneraria
el principio de igualdad de trato, reconocido en el articulo 2 de la Ley N.° 30225, en tanto implicaria tolerar una irregularidad que otros
postores no han cometido. En consecuencia, y conforme a lo establecido por la normativa vigente y la jurisprudencia administrativa,
corresponde declarar la inadmisibilidad de la oferta de K.I.A. INGENIEROS S.R.L., por contener un defecto sustancial no subsanable
relacionado con la representacidn legal del postor

—
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Para mds abundamiento el Comité de Seleccién precisa con la siguiente Imagen, conforme al punto” del TDR 6.2.3.5
“CONSIDERACIONES:

CONSIDERACIONES

El oferente debera redondear a dos decimales sus porcentajex de los Gastos
Generales Fijos, Gastos Generales Variables y Utilidad. La incidencia de gastos
generales, fijos, variables y totales, deberdan mantenerse fos montos consignados en
& Expediente Técnico, o superiores; esto con el fin de salvagusrdar of Plantel
Profasional Cave v la correcta calidad de Profesionales, para la Buena Ejecucidn de
obra.

SEGUN LO INDICADO EN EL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
LEY N° 30225, SETIENE: "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econémica, pueden ser materia de subsanacion
la rabrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica ho es subsanable.

Enla opinién 178-2017/DTN en el ftem 3.2 CONLUSIONES se indica: "Respecto de los documentos que contiene el precio ofertado
u oferta econdémica, puede ser materia de subsanacidn la rdbrica y la foliacidn; por lo expuesto, se advierte que la normativa de
contrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales en dichos documentos,
salvo los contemplados en el cuarto parrafo del articulo 39 del Reglamento”.

Asi mismo, se toma en cuenta que la formulacién y presentacion de ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad del postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o los documentos que la integran, deben ser
asumidos por aquel; en merito a ello, debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo que tal este Colegiado
pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones; asi pues, toda informacion contenida en la oferta econdmica,
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente a los establecido en el expediente técnico aprobado, y de esta forma, corroborar si
lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.
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Y, en concordancia con el numeral 21, de la Resolucién N° 2586-2024-TCE-S2, que indica: “(...) En este punto, atendiendo a los
argumentos expuestos, cabe traes a colocacion lo sefialado en las Bases Integradas del procedimiento de seleccion, pues estas
constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el comité de seleccién al
momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento (...)”. Adicionalmente a ellos la Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2,

establece que (...) toda informacién contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa, y congruente entre siy de encontrar
conforme a lo requerido en las bases integradas.

POR LO TANTO, NO SE ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR K.LA. INGENIERQS S.R.L..

EL POSTOR CONSORCIO HORIZONTE:
De la revision del Anexo N° 5§ PROMESA DE CONSORCIO en los folios 24 al 26 de su oferta, en donde conforman el CONSORCIO,

los cuales estaria incumpliendo la DIRECTIVA N° 005-2019-0SCE/CD, en el numeral 7.4.2 Promesa de consorcio (CONTENIDO
MINIMO) en el literal d) menciona lo siguiente:

"Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso consultorfas en general, consultorias
de obras y ejecucién de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente

vinculadas al objeto de la contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones conforme a los Términos de
Referencia.

De eso decimos de la revisién de la PROMESA DE CONSORCIO se advierte gue los participantes asumen obligaciones como:

1 00LIGAGIOMES Ok GASAP CONTRATINTAS BEMEMALES A AL - I

AR ————

i

T ROREDACTADA EX LA NG

e
GASAP CONTRATHT A% DENCIALLS

Sudmctite 2
BERVICICN ESFEGIMEEATIOS M
LN e

De eso se dice que estas no constituyen actividades vinculadas directamente al objeto de contratacion, pues no menciona “las
obligaciones a lo que se com, cada uno de los integrantes del consorcio, en ese sentido, ademds de la obligacion de
salud en el trabajo. conforme a lo estipulado en el CAPITULO Il - Punto 7.1.1, Subindice i) de las Bases; cada integrante debe
precisar las obligaciones a las que se compromete en la ejecucion del objeto de la contratacidn, estén o no vinculadas

directamente a dicho objeto, pudiendo estar relacionadas a otros aspectos, como administrativos, econémicos, financieros, entre
otros, conforme a la Directiva N° 005-2019 - OSCE/CD.

Asi mismo citamos la RESOLUCION N° 1315-2022-TCE-S4, que en letras dice " La Promesa de Consorcio debia
contener, entre otras, la informacién minima relativa a las obligaciones a las que se comprometia cada uno de los
integrantes en la ejecucidn del objeto de la contratacién, siendo que en el caso de ejecucion de obras, TODOS LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO DEBIAN COMPROMETERSE A EJECUTAR ACTIVIDADES DIRECTAMENTE VINCULADAS
AL OBJETO DE LA CONTRATACION Y brecisar dichas obligaciones en la promesa de consorcio, INFORMACION QUE
ADEMAS, DEBIA CUMPLIR Y CONSIGNAR EL CONTRATO DE CONSORCIO RESPECTIVO (... )"

De esta forma, se advierte que la decisién adoptada por el Comité de seleccion de descalificarla oferta del Impugnante
por NO PRESENTAR UNA PROMESA DE CONSORCIO CONFORME A LA NORMATIVA VIGENTE, se sujeta a las

6
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disposiciones establecidas en las Bases Integradas y a la Directiva 005-209-OSCE/CD, (...) NO EXISTE CERTEZA SOBRE
LA PARTICIPACION DEL IMPUGNANTE EN ACTIVIDADES DIRECTAMENTE RELACIONADAS CON EL OBJETO DE LA
CONTRATACION (EJECUCION DE OBRA)

Asimismo, se advierte una inconsistencia sustancial en el Anexo N.° 05 - Promesa de Consorcio, donde se declara que el
consorciado SERVICIOS ESPECIALIZADOS MR ANCASH S.R.L. acredita la experiencia en la especialidad; no obstante, de la
revision integral de los documentas se evidencia que dicha experiencia proviene de una reorganizacion societaria—por escisién
o transformacién— desde otra persona juridica. Seglin lo establece el numeral 49.4 del articulo 49 del Reglamento de la Ley N.°
30225, cuando se acredite experiencia como consecuencia de unareorganizacion societaria, es obligatorio presentar el Anexo N.®
09, en el gue se debe declarar expresamente que la experiencia no se encuentra dentro del supuesto de restriccion legal. Esta
declaracion es obligatoriay no subsanable, y su omisién impide considerar validamente la experiencia ofrecida. Aunado a ello, la
declaracién contenida en el Anexo 05 resulta inexacta e incongruente, ya que se atribuye directamente la experiencia alaempresa
actual, sin reflejar su origen societario, lo cual infringe el principio de veracidad consagrado en el articulo 4 de la Ley de
Contrataciones del Estado. El Tribunal de Contrataciones del Estado, enresoluciones comolaN.© 0841-2021-TCE-S1,N.01372-
2020-TCE-S4 y N.° 1237-2022-TCE-83, ha establecido que cuando un postor omite presentar el Anexo N.° 09 pese a acreditar
experiencia por reorganizacion, y emite declaraciones inexactas respecto de dicha experiencia, no corresponde requerir
subsanacion, ya que se estaria alterando sustancialmente los términos de la oferta y vulnerando el principio de igualdad de trato.
En tal sentido, admitir una subsanacién en este caso implicaria dar un trato privilegiado al postor en detrimento de otros que
cumplieron oportunamente con los requisitos exigidos por las bases. Por tanto, corresponde declarar la inadmisibilidad de la
oferta del CONSORCIO HORIZONTE, por no haber presentado el Anexo N.° 09 obligatorioy por incurrir en una declaracién inexacta
respecto a la experiencia acreditada.

Por lo tanto, este colegiado NO ADMITE la oferta del postor CONSORCIO HORIZONTE.

En el presente procedimiento, se advierte que el postor JDC INGENIEROS CONTRATISTAS E.I.R.L. ha incumplido con presentar el
Anexo N.° 01 - Declaracion Jurada del Postor, exigido en las Bases Estandar de Adjudicacion Simplificada para la ejecucién de
obras, aprobadas por el OSCE, en el cual debe declararse expresamente la aceptacion de los términos de la convocatoria, el
cumplimiento de los requisitos de calificacién y el compromiso de mantener la oferta. En su lugar, el postor ha presentado
documentos referidos al Anexo N.° 03 (especificaciones técnicas) y al Anexo N.° 04 (plazo de entrega), que pertenecen a las
Bases Estandar para la contrataci6n de bienes, Y que no corresponden al objeto del procedimiento (obra). Si bien conforme al
articulo 142.2 del Reglamento de la Ley N.° 30225, la falta de firma o foliacién pueden ser subsanadas, la utilizacién de
formatos no previstos en las bases del procedimiento y la modificacion del contenido sustancial de los anexos exigidos
constituyen vicios no subsanables, al impedir verificar de forma objetiva y uniforme el cumplimiento de los requisitos exigidos a
todos los postores. Admitir su correccién vulneraria el principio de igualdad de trato, recogido en el articulo 2 de la Ley N.© 30225,
dado que se permitiria presentar nuevamente, fuera de plazo, los formatos oficiales que otros postores si cumplieron en el
momento oportuno. Este criterio ha sido ratificado por el Tribunal de Contrataciones del Estado en resoluciones como la N.©
1304-2020-TCE-S4 y la N.© 0714-2018-TCE-S1, en las que se concluye que la presentacion de formatos ajenos al procedimiento
convocado impide su admisién y no puede ser objeto de subsanacion.
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ANEXO N° 1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sefores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2025.EPS CHAVIN S.A.
PRIMERA CONVOCATORIA

Presents. -

Ei que se suscribe, ARMANDO FREDY DEPAZ DEXTRE. postor ylo Representante Legal de JOC
INGENIEROS CONTRATISTAS E IR L, dentificado con DNI N° 316048680, DECLARO BAJO
JURAMENTO que la siguiente informacion se sujeta a la verdag

Nembre, Denominacién o Razén Social JOC INGENIEROS CONTRATISTAS E 1AL ]
" Domiciic Legal AV PROLONG ATUSPARIA N3O, 183 N7 56 (SOLEDAD ALTA) i
ANCASH ~ HUARAZ - HUARAZ

P RUC. 2048805578 | Teléfonals) | 943489650
MYRE™ (8 T x "N |
Corteo siectrénico. armandoldd@hotmat com ) : i

Autorizacién de notificacién por correo electrénico:

Autorizo que se nolifiquen al correo electronico indicado ias siguentes actuaciones

Solicitud de Ia descripcion a detalie de todos los elementas constititivos dé la oferta
Solicitud de reduccion de la ofena econdmica.
Solicitud de subsanacitn de ios requisitos para perfeccionar ef contrato
Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, sagun orden
de prefacion, de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento

5 Respuesta 2 la solictud de acceso al expediente de contratecion
[ 5 Totiicacion ge ia oroen ge compra® ]

S I

ASIMiSMo, Mme COmprometo a remitir la confirmacion de recepcidn, an ef plazo maxime de dos (2)
dias habiles de recibwda la comunicacian

Huaraz, 23 de mayo del 2025 J0C INGENERDS Coptua il iR L

£ rmminds Fredy
GERENTE v
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ANEXO N* 4
DECLARACION JURADA DE PLAZO DE ENTREGA
Seftores
COMITE DE SELECTION
ADJIDICACION SIMPLIFICADA NO04-2025-EPS CHAVIN S A
PRIMERA CONVOCATORIA
Prasens -

Mediarde & presards CON plane coNDUMMNt 3 a6 CONFICGNES QUd Be exgen on las buses ded
procedimiento de W referencia me compromets 3 sjeutar @ stva ADQUISICION DE MICRO
MEDIDORES: EN EL (LA} OPTIMIZACION MEDIDORES EN CONEXIONES DOMICILIARIAS DE
AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE CARAZ - DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS
~ DEPARTAMENTO DE ANCASH, en f piazo ¢ 120 DIAS CALENDARID. corlorme si CROOQIaTA
o enirega estabiecado e (S Dases del proceimiento

Humraz. 23 de mayo e 2025

ANEXO N° 3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS

Seflores
COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2025-EPS CHAVIN SA,
PRIMERA CONVOCATORIA
Presente -

Es grato dinigirme a usted, para hacer de su canocimiento que luego de haber examinado
las bases y demas documentos del procedimiento de ia referencia y. conociendo todos
los alcances y las condiciones detaliadas en dichos documentos, el postor que suscribe
ofrece e ADQUISICION DE MICRO MEDIDORES: EN EL (LA) OPTIMIZACION
MEDIDORES EN CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE DE LA
CIUDAD DE CARAZ ~ DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS -
DEPARTAMENTO DE ANCASH, de conformidad con las Especificaciones Técnicas
Que se indican en el numeral 3.1 del Capitulo |11 de ia seccidn especifica de las bases y
los documentos del procedimiento

En consecuencia, al haber presentado documentos que no se ajustan a los anexos exigidos por las Bases Estandar de
Adjudicacién Simplificada para Obras, corresponde declarar la inadmisibilidad de la oferta del postor JDC INGENIEROS
CONTRATISTAS E.LR.L., por vicio formal sustancial no subsanable.

POR LO TANTO, NO SE ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR JDC INGENIEROS CONTRATISTAS E.LR.L.
ELPOSTOR CASAM INGENIEROS E.LR.L.;

Conforme se puede apreciar en el Anexo N° 6 precio de la oferta del postor en el Folio 56; el postor coloca los Gastos Fijos y Gastos
Variables por debajo del monto establecido en el Expediente Técnico, para mayor precisién detallamos lo siguiente:
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‘ . |Totalcosto directo (A) _1,812,098.01
2  _ |Gastosgenerales - oy — b 372,907.14
21 __| Gestos fijos . 21,031.90
2.2 ____|Gastos variables L 3 151,865.24

Totel gestosgenerales(®) 000000000000 e 172,907.18

L . jUeilidad { C ) ; o : ; : 25,752.96

. __|SUBTOTAL (A+B4C) L - e 2.010,758.11 |

4 165V o . ! 361,936.496

5 {Monto totaldelaoferta i ________2,372,694.57|
" SON S/2372,694.57 (DOS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA ¥ DOS MiL. SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON 577100 SOLES)

E1 precio de la oferta en SOLES incluye todos ios tributoe, seguroe, franspors, inspecciones, pruebas y, de ser of caso, los costos
laborates £ la legislacs i asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la obra
a ejecular; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributos
respectivos.

Huaraz, 23 de mayo del 2025 @m&u’w e

“Chnstan Ruben Yaroaphe
TITULAR - GERENT
DNI- 42136RE8

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representants legal, segin comesponda

Para mas abundamiento el Comité de Seleccion precisa con la siguiente Imagen, conforme al punto” del TDR 6.2.3.5
“CONSIDERACIONES:

CONSIDERACIONES
El oferente deberd redondear a dos decdmales sus porcermtajes de los Gastos
Generales Fijos, Gastos Generales Variables y Utilidad. La incidencia de gastos
generales, fijos, variables y tatales, deberéan mantenerse los montos consignados en
el Expediente Técnico, o superiores; esto eon el fin de salvaguardar el Plante!
Profesional Clave vy |2 carrecta catidad de Profesionales, para ia Buena Ejecucién de
obra.

o SEGUN LO INDICADO EN EL NUMERAL 60.4 DEL ARTICULO 60 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
LEY N° 30225, SETIENE: "En el documento que contiene el precio ofertado u oferta econdmica, pueden ser materia de subsanacion
laribrica y la foliacion. La falta de firma en la oferta econémica no es subsanable.

Enla opinidn 178-2017/DTN en el ftem 3.2 CONLUSIONES se indica: "Respecto de los documentos que contiene el precio ofertado
u oferta econdmica, puede ser materia de subsanacicn la rdbrica y la foliacion; por lo expuesto, se advierte que {a normativa de
‘ppontrataciones del Estado no ha previsto la posibilidad de subsanar otros errores materiales o formales en dichos documentas,
"q alvo los contemplados en el cuarto pérrafo del articulo 39 del Reglamento™.

Asi mismo, se toma en cuenta que la formulacién y presentacion de ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad del postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o los documentos que la integran, deben ser
asumidos por aquel; en merito a ello, debe ser diligente, y presentar ofertas claras y congruentes, de modo que tal este Colegiado
pueda advertir lo que el postor oferta, sin recurrir a interpretaciones; asi pues, toda informacién contenida en la oferta econdmica,
debe ser objetiva, clara, precisa y congruente a los establecido en el expediente técnico aprobado, y de esta forma, corroborar si
lo descrito es concordante con lo requerido por la Entidad.

Y, en concordancia con el numeral 21, de la Resolucion N° 2596-2024-TCE-S2, que indica: “(...) En este punto, atendiendo a los
argumentos expuestos, cabe traes a colocacion lo sefialado en las Bases Integradas del procedimiento de seleccidn, pues estas
constituyen las reglas definitivas a las cuales se deben someter los participantes y/o postores, asi como el comité de seleccién al
momento de evaluar las ofertas y conducir el procedimiento (...)”. Adicionalmente a ellos la Resolucién N° 1950-2019-TCE-S2,
establece que (...) toda informacidn contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa, y congruente entre siy de encontrar
conforme a lo requerido en las bases integradas.

POR LO TANTO, NO SE ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR CASAM INGENIEROS E.LR.L.

EL POSTOR CONSORCIO CV] ASOCIADOS:

En el presente caso, el postor CVI ASOCIADOS presenta observaciones sustanciales que comprometen la validez de su oferta. En
cuanto al Anexo N.° 02 - Declaracién Jurada del Postor, este ha sido presentado de forma contradictoria: una version firmada por
el representante comun del consorcio y otras dos por cada consorciado como persona natural, lo cual contraviene lo estipulado
en las Bases Estandar de Adjudicacion Simplificada para Obras, que exigen una Unica forma de presentacion. Si bien esta
duplicidad podrfa evaluarse bajo el numeral 142.2 del Reglamento de la Ley N.° 30225, como un aspecto susceptible de
subsanacidn, ello solo es posible en tanto no se modifique el contenido esencial del anexo ni la condicion de la oferta. Lo méas
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grave se verifica en el Anexo N.° 05 - Promesa de Consorcio, donde el postor declara expresamente que su experiencia se
encuentra sujeta a la Directiva N.° 005-2018-0SCE/CD; sin embargo, esta declaracion resulta inexacta, pues los contratos
presentados como experiencia-el Contrato de Ejecucion de Obra LP N.© 02-2014-MDP/CE yel Contrato N.° 065-2012-EPS GRAU
S.A.-GG-no consignan las obligaciones especificas de ejecucion de los consorciados, tal como exige dicha directiva. Ademds,
dicha exigencia ya estaba presente en normativas anteriores como la Directiva N.° 006-2011-CONSUCODE/PRE, por lo que no
puede alegarse desconocimiento o aplicacidn limitada en el tiempo. Esta contradiccidn entre lo declarado en el Anexo 05 yla
documentacién contractual constituye una declaracién inexacta, lo cual vulnera el principio de veracidad previsto en el articuto
4 de la Ley N.° 30225. A ello se suma una inconsistencia temporal insalvable en el contrato LP N.© 02-2014-MDP/CE, donde el
acta de recepcion de obra estd fechada en diciembre de 2025, mientras que la resolucion de liquidacién aparece con fecha
anterior: 08 de febrero de 2025, lo cual carece de logica cronoldgica y administrativa. EL Tribunal de Contrataciones del Estado,
en resoluciones como la N.° 0905-2021-TCE-S4 y N.° 1064-2020-TCE-S3, ha sostenido que cuando el postor presenta
declaraciones inexactas, documentacién no concordante o contratos que no cumplen con la normativa invocada, la oferta
debe ser declarada inadmisible por vicio no subsanable. En tal sentido, corresponde declarar la inadmisibilidad de la oferta del
postor CVJ ASOCIADOS, al no acreditar vilidamente su experiencia conforme a la normativa vigente, y alincurrir en declaraciones
contractuales inexactas e incongruentes.

PORLO TANTO, ESTE COLEGIADO NO ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO CVJ ASOCIADOS

EL POSTOR CONSORCIO SANE:

De la revisién del Anexo N° 5 PROMESA DE CONSORCIO en los folios 180 al 181 de su oferta, en donde conforman el CONSORCIO,
los cuales estarfa incumpliendo la DIRECTIVA N°® 005-2019-0SCE/CD, en el numeral 7.4.2 Promesa de consorcio (CONTENIDO
MINIMO) en el literal d) menciona lo siguiente:

"Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes del consorcio. En el caso consultorias en general, consultorias
de obras y ejecucion de obras, todos los integrantes del consorcio deben comprometerse a ejecutar actividades directamente
vinculadas al objeto de la contratacion, debiendo cada integrante precisar dichas obligaciones conforme a los Términos de
Referencia.

De eso decimos de la revisién de la PROMESA DE CONSORCIO se advierte que los participantes asumen obligaciones como:

’ 1 OBLIBACKNES DF GM & CONSTRUCTORES EARL. oy FES } 2 OBUCACIONES DE CONSTRUGTORA ROKE E.LRL. ol v

% g&?“‘?f‘ LA EJECUCION DE LA OBRA ¥ CHUGACKNES | O + RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE (A OBRA Y 0BLIGASKONES ]
RACTUALE 3 CONTRACTUALES g

« UNICO Y EXCLUSIVO RESPONSABLE DE s ELABORALION DE (A BRIE EXPES SMLARE i
OFERTA TECNICA Y ECONOMICA, SU PRESENTACION DE FORMA : mmﬂﬁns m“ﬁ“&k‘&?é“&‘k,vm& SU GNP DURANTE LA
ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE - ETAPA DE SELECCION Y PERFECCIONAMIENTD. DE CONTRATD,

- UMICO ¥ EXI VO RESPONSABLE DE LA GESTION DE LEGALRAGION 71 - FESFONSABLE DE LA OBTENCION DE LA CONSTANGIA DE CAPAGIOAD
OE FIRMAS D LOS INTEGRANTES DEL CONSO s i LBRE DE CONTRATACION D SU EMPRESA

- UNKCO ¥ EXCLUSIVO RESPOMSABLE DEL APORTE DE PERSONAL CLAVE f - APORIA Y E5 RESPONSABLE DE 1A  DOCUNMENTACION
PARA LA OFERTA, PARA LA FIRMA DE CONTRATC Y DURMNIE LA | CORRESPONDIENTE A SU EMPRESA ) }

EJECUCION DE LA OBRA, INCLUYE EL REEMPLAZD Y/C MODIFGACION
DEL PERSONAL EN LA ETAPA CONTRACTUAL i
- UNICO ¥ EXCLUSIVG RESPONSABLE DEL APORTE UE quo b4 TOTA, ORLIGACIONES
LA FRMA DE CONTRATC V DURANTE LA = 3

EJECUSION GE OBRA, INGLUYE £1 REEMPLAZG

PARA
E LA 2
N DE EQUIPOS Y MACUINARWG EN TODAS (AS

S
CONTRAGTUAI, D
o
ETAPAS

v UNICO Y EXCLUSNO RESPONSABLE DEL APORTE DE GARANTAS
FINANCIERAS  ([CARTA FIANZA PARA FIEL CUMPLIMENTD, PARA
ADELANTO  DIRECTO ¥ ADELANTO DF - MATERWLES v POR
PRESTAGIONES ACCESORIOS) DE SER EL CASO

. Y _EXCLUSWO RESPONSARIE OF  LAS ORES
ADMIMISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y FINANCIERA!

© UNZO Y EXGLUSMD RESPONSABLE DE LA PRESENTACION D
BOCL ITOS NECESARIOS PARA EL CCONAMIENTO  DEL

CONTRATO DE OBRA Y DE LA FIRMA DEL CONTRATO.

+ UNICO ¥ EXCLUSIVO RESPONSABLE DE (AS CAUSAS OUE DETERMINEN
LA RESOLUCION DE CONTRATD, DE SER EL CASC,
© LMCO Y EXCLUSIVO RESPONSABLE DFL PAGC DE LAS -
REMUNERACIONES DE LOS TRABAJADORES Y DEL PERSONAL
PROFESIONAL CLAVE. TECNICOS ¥ AUXLIARES. -
T UNIGO Y EXCLUSIVO RESPONSABIE DE LA CONTRATAGION DE + %
SEGUROS ¥ DEL PAGO DE ALDURERES DE COUPOS ¥ MAQUIARIA 1 -
PESADA Y ADOQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUDCION T
- UNIGO Y EXCLUSVO RESPONSABLE DE LA PRESENTAGION DF S
VALOHZACIONES OF CBRA. AMPLIACIONES DE PLAZO, ADICIONALES, 7 o 18
PARALIZACIONES, LIQUIDACION DE OBRA Y TOOA DOCUMENIACION
OBRA, " G
L=

WIOLAR CERENTE

NECESARIO DURANTE LA EJECUCION DF LA N
- RESPONSABLE DE MANTENER ACTIVO Y VIGENTE SU RNP DURANTE LA -
ETAPA DE SELECCION Y PERFECCIONAMIENTD DF CONTRATO. =5
+ RESPONSABLE DE 1A QBTENGION DE LA CONSTANGIA DE CAPACIDAD g
LBRE DE CONTRATACION DE SU EMPRESA 1
© APORTA Y ES RESPONSABLE OF LA DOCUMENTACION -
CORRESPONDEENTE A SUEMPRESA.

De eso se dice que estas no constituyen actividades vinculadas directamente al objeto de contratacién, pues no menciono “las

ejecutar la ob, ignar ligacion de la elaboracidn, implementacion y a
salud en el trabajo. conforme a lo estipulado en el CAPITULO Iil - Punto 7.1.1, Subindice i) de las Bases: cada integrante debe
precisar las obligaciones a las que se compromete en la ejecucién del objeto de la contratacién, estén o no vinculadas
directamente a dicho objeto, pudiendo estar relacionadas a otros aspectos, como administrativos, econdmicos, financieros, entre
otros, conforme a la Directiva N° 005-2019 - OSCE/CD.

Asi mismo citamos la RESOLUCION N° 1315-2022-TCE-S4, que en letras dice " La Promesa de Consorcio debia
contener, entre otras, la informacién minima relativa a las obligaciones a las que se comprometia cada uno de los
integrantes en la ejecucion del objeto de la contratacién, siendo que en el caso de ejecucion de obras, TODOS LOS
INTEGRANTES DEL CONSORCIO DEBIAN COMPROMETERSE A EJECUTAR ACTIVIDADES DIRECTAMENTE
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VINCULADAS AL OBJETO DE LA CONTRATACION Yy precisar dichas obligaciones en la promesa de consorcio,
INFORMACION QUE ADEMAS, DEBIA CUMPLIR Y CONSIGNAR EL CONTRATO DE CONSORCIO RESPECTIVO {(...)"

De esta forma, se advierte que la decisién adoptada por el Comité de seleccion de descalificar la oferta del
Impugnante por NO PRESENTAR UNA PROMESA DE CONSORCIO CONFORME A LA NORMATIVA VIGENTE, se Sujeta
a las disposiciones establecidas en las Bases Integradas y a la Directiva 005-209-OSCE/CD, (...) NO EXISTE
CERTEZA SOBRE LA PARTICIPACION DEL IMPUGNANTE EN ACTIVIDADES DIRECTAMENTE RELACIONADAS CON
EL OBJETO DE LA CONTRATACION (EJECUCION DE OBRA)

Asimismo, verificando el ANEXO N° 06 PRECIO DE LA OFERTA en la sumatoria de las subpartidas se advierte que en la partida N°
04 el postor consigna el importe de S/ 1,688,177.63 el cual difiere del monto correcto que es S/ 1,691,012.63. por lo tanto, el
comité de seleccion esta facultado de corregir errores aritméticos dado que la sumatoria del anexo en mencién €55/2,375,529.57
cuyo importe difiere del anexo presentado por el postor debido a que considera como monto total de la Oferta la suma de S/

2,372,694.57
A B | i i b § L F G i) a
CONSORCIO SANE
JBTOTAL § PU. SUBTOTAL |
OBRAS PROVISIONALES 3928 5,600.85
01.01 CARTEL DE DENTIFICACION DE OBRA 2 40x3 80M 1.00] 1,125.83 1,126.83] 108485 1,084 85
01.02 ALMACEN 0E DBRA 400 1,20000 4.800.00] 1,134.00 45300
02 OBRAS PRELIMINARES 7,096.10 6,705.83
02.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS, MAQUINARIAS Y 1.0 2071.90 207T190] 195755 185785
i 02.02 CIERRE PARCIAL DE ACCESD VEHICULAR Y PEATONAL 400) 1,2%.05 5024201 118657 4 747 B8
03 SEGURIDAD Y SALUD 19,573.64 10.457.09
03.01 ELABORACION E IMPLEMENTACION DEL PLAN DE HIGIENE Y SEGU 1.00 50000 500.00 47250 47250
03.02 CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD 1.00] 143383 1433831 1,354.97 135457
03.03 EQUIPD DE PROTECCION COLECTIVA 1.00] 500000 500000) 472500 472500
.04 EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL 100 721949 7,219.19] 682243 6.5822.13
03.05 SENALIZACION ¥ DELIMITACION DE ACCESDS TEMPORALES DE 1.00] 469181 4891811 443376 443378
RECURSOS PARA ) A LE EMERGENCIAL hm ‘a'il iaﬁi -azz
4 AGUA POTABLE 1,789,445.53 1,691.012.63
4 - 1,004 0490, A0S I
04.01.01 TRABAJOS PRELIMINARES 8,003 51 7.63825
04.04.01.01 |INSPECCION E IDENTIFICACION OE CONEXIONES 2,361.00 2.3 543030 217 513.37
04.01.01.02 [TRAZO Y REPLANTEC INICIAL OF L& OBRA 113328 235 256321 2z 251588
04.91.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS 195,329 76 184 396 25
B4.01.02.01 | MOVINIENTO DE TIERRAS PARA CONEXIONES NORMALES 93,888 55 B8 T10.27
M4 e mn e nd AT AT LT A . 2 o oo - n amn an wrarl e omme am
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T " o Em | PU. [ susTOTAL |

04030509 |SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE 1/7 PICONEXIO|  44.00] 9408 4195 ms| 3snm
04.04 VARIOS 3,000.00 2835.00
040401  |RECONEXION CONTINUA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 1.00] 3,00000 300000 283500 28500
5 PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 8,414.30 79515
5,01 PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS 5,743.86 542986
950101  |GESTION DE RESIDUODS SOLIDOS 1,577.86 1,585.58
05.01.01.01 |INSTALACION DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLDOS 200 31857 63014 30198 £03.98
05.01.01.02 |MANEJO DE RESDUOS SOLIDOS 400 2s5s8 103872 24540 %8150
05.61 02 GESTION DE RESIDUOS LIGUIDOS 4,068.00 3,844 28
05.01.02.01 |ALQULER DE BANO QUIMICO 400 10700 406800 95107] 3pazm
5.02 PROGRAMA DE PREVENCION, MITIGACION Y REMEDIACION AN 2.665.44 252168
05.0201  |LMPIEZA PERMANENTE DURANTE LA OBRA 400 s 266844 gwa2| 257168
06 INTERVENGION SOGIAL 327000 3,090.15
05.01 PROGRAMA DE DIFUSION Y COMUNICACION 1.00] 3,.270.00 3.20.00] 308035 308015
(7 FLETE 23,0037 21,956.20
07.01 FLETE TERRESTRE 1.00] 2300371 2300371) 21985.20] 21,986.20

co 1,856,730.11 1,754 824 29

GG 0.123% 228,907 45| 228 450.20

utT 0.08000 148 538 44 20 608,52

SBT 2234 17567 2,013,593 11

=T 18% 402,151.52) ¥1,806.46

TOTAL 26332789 | 2,375,529.51 _]

110% 2,858 560.02| &
VALOR REFERENCIAL 263,327.9|
0% 2,372,694 551
237269457 |

subpartidas es S/ 1,682,001.58. por lo tanto,
sumatoria del anexo en mencion es S/ 2,375,51
como monto total de la Oferta la suma de S/ 2;

, en la partida 4 AGUA POTABLE el

Por lo tanto, este colegiado NO ADMITE la oferta del postor CONSORCIO SANE.

EL POSTOR CONSORCIO ARYA:
NO SE ENCONTRARON OBSERVACIONES: POR LO TANTO, SE ADMITE LA OFERTA DEL POSTOR CONSORCIO ARYA.

EL POSTOR YAEVE.LR.L.:

El postor YAEVE.L.R.L. consigna en su pro
ACARREO MANUAL DE MATERIAL EXCED.

puesta econémica en el ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA en la partida 04.01.02.02.07
ENTE (...) el importe total de la subpartida la suma de S/ 450.22 cuando lo correcto es
postor consigna el importe de S 1,679,181.55 cuando la sumatoria de las
el comité de seleccién estd facultado de corregir errores aritmeéticos dado que la
4.60 cuyo importe difiere del anexo presentado por el postor debido a que considera
372,694.57 tal comel Se muestra en las siguientes imagenes: ‘

| wevewe |
} . ARTI PU. | SUBTOTAL
04.01.02.02.04 DEMOUICION DE VEREDAS E=0.15 m 22624 s8] 20m4s
0401 02020R0OTURA ¥ RETIRO DE CAJA S4.74 45 458 2(543.225 43 87 2,380 50
04.01.02.02. 04 EXCAVACION MANUAL EN TERRENO CONGLOMERADO C/BOLONE 8212 56.67 455374] B 437453
04.01.02.02. 04 REFINE, NNELACION Y COMPACTA 307.20 4% 1,400.83 an 131788
sl S e SACELLENG COMPACTADO CO =1 E— L5558
MANUAL DE MATE PROM=30M 1520 8.4 47895 2884 450,
04.01.02 02 GYELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE CIVAQUNARE 193.10 2021 380255 1500 3,668.90
04010203 |MOVIMIENTO DE TIERRAS PARA TRASLADO DE CONEXION 12426.32 11,680 06
mmmmm_tmw E-f an0ag ¥ i T 22200 277 y.] !
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: TOTAL | PU. | SuBTOTAL |
OBRAS PROVISIONALES 5,926.83 5571.22
[o1.01 CARTEL DE DENTIFICACION DE OBRA 2.40x3 50M 100 1,126.83 1,126.83] 105922 1.0%8.22
01.02 ALMACEN DE OBRA 400[ 1.200.00 4800.00] 1,128.00 451200
02 OBRAS PRELININARES 7,056.10 §,670.35
02.01 MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS, MAQUINARIRS Y| 1.00] 2,071.90 2071.90] 194758 1,947 59
02.02 CIERRE PARCIAL DE ACCESO VEHICULAR Y PEATONAL 400 1,256.05 5,024.20 1,36089 1707
03 SEGURIDAD Y SALUD 19,573.64 18,399.22
03.01 ELABORACION E MPLEMENTACION DEL PLAN DE HIGENE Y SEGU  1.00|  500.00 500.00]  470.00 470.00
.02 CAPACITACION EN SEGURIDAD ¥ SALUD 100| 143383 143283 1347.80 1,347 80
03.03 EQUIPO DE PROTECGION COLECTVA 100| 500000 500000 4.700.00 4,700.00
03.04 EQUIPO DE PROTECCION INDVDUAL 100| 721915 7,219.13| 6.785.04 5,786.04
3.5 SENALZACION Y DELWITACION DE ACCESOS TEMPORALES DE 1.00] 488181 450181 441030 4.410.30
3 |
04 AGUA POTABLE 1,789,445 53 1,662,001.58
[N EXTONES DO IR TS~ RENOVACIUN 1235 T UND) — TR TONEITE
| YAEVELR.L
, o .| SusTOTAL |
04830404 |SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO ¥ TAPA T
04.03.04.04.01 |SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO Y TAPA PARA 12V 38" | 965.00 §1.85 WEE725 5785 MBsETS
04.03.04.04.02 |SUMINISTRO E INSTALACION DE MARCO Y TAPA PARA T 5.00 8523 51138 80 48072
04.03.05 SURINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS 2338 5‘3§ 243415
04030501  |SUMMNISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE 1/2 PICONEXO|  62.00 7347 5759.24| 68.08 635352
04030502 | SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE 34" PICONEXIO| | 5.00 §5.78 57458 001 540 08
04.03.05.03  [SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE 1* PICONEXIO 2000 12859 5318 11850 07458
04000504  |SUMNISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE 1/2° P/TRASLAD|  24.00 §5.42 1,186.08) 4645 1,144.80
©PR-CON [04030505 |OSUMNISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS D 1* PITRASLAD| 1,00 8183 8163 773 7673
" TL\|M.0305.06  |SUMINISTRO E INSTALACION OF ACCESORIOS OF 47 PICONEXIO|  5.00 94.08 56448, BB 4d 530,84
- Z|030507 | SUMNISTRO E INSTALACION DE ACCESORIS O 12 PICONEXID| 10400] 11708 1217424  11604] 1948818
rs% . /04030508 |SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DF 1~ P/CONEXION] 100 198.70 19670 18450 184 90
re| «8/ |04030508  [SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS DE 1/ PICONEXIO] 2400 94,08 413952 @844 3,801.3%
[o404 VARIOS 3000000 - 2,820.00
04.04.01 RECONEXION CONTINUA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 1.00] 3,000.00 3,000.00 2.820.00 2.820.00
(B PLAN DE MANEJO AMBIENTAL 8,414.30 7.909.44
05.01 PROGRAMA DE MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS Y LIQUIDOS 5,745 86| 5,401.12
05.01.01 GESTION DE RESIDUOS SOLIDOS 167786 157120
05.01.01.01  |INSTALACION DE CONTENEDORES DE RESIDUOS SOLIDOS 2000 3.5 535.14) 30040 £00.80
05.01.01.02  |MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS 400 25858 1,03872) 24410 7640
05.61.02 GESTION DE RESIDUOS LIGUIDOS 406800 382392
05.01.02.01  |ALQULER DE BANO QUIMICD ao0] 101700 406800 95598 F )
05.02 PROGRANMA DE PREVENCION, MITIGACION Y REMEDIACION AN 266844 2.508.32
05.02.01 LIMPIEZA PERMANENTE DURANTE LA OBFA S IESED 258844] 82708 2,508.32
06 INTERVENCION SOCIAL 327000 307380
08.01 PROGRAMA DE DIFUSION Y COMUNICACION 1.00] 227000 3,270.00| 307380 307380
07 FLETE 23,003.71] 21,619.12
07.0% FLETE TERRESTRE 1.00] 23,003.7¢ 230037 [21_619,{2 2189512 2
cD 1,896,730.11 1.743.244.73
GG 0.12329 228,907.15 228 954 61
ut 0.08000 148 538 41 39,378.80
SBT 2,234 175.67 201357814
eV 8% 402,15162) 1518345
TOTAL 283632729 237351460
110% 285558002
VALOR REFERENGIAL 2§36,327.29
0% 2,372,694 581
2,372,694.57 {

Por unanimidad el comité de seleccién NO ADMITE SU OFERTA del postor YAEVE.LR.L..
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CUARTO. - EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguidoy de acuerdo al articulo 51 y 74 del reglamento de la ley de contrataciones del Estado, se procede a evaluar la oferta
conforme a los factores de evaluacién prevista en las bases integradas, de la propuesta debidamente admitida - CAPITULO IV,
FACTORES DE EVALUACION obteniéndose el siguiente resultado seg(in se muestra en el siguiente cuadro:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-EPS CHAVIN S.A. - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "ADQUISICION DE MICRO MEDIDORES; EN EL(LA) OPTIMIZAGION DE
MEDIDORES EN CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE CARAZ - DISTRITO DE CARAZ -

PROVINCIA DE HUAYLAS - DEPARTAMENTO DE ANCASH
CUADRO DE EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

VALOR REFERENCIAL S/ 2'636,327.29

_ , , ~ PRECIO | PUNTAJE DEL | BONIFICACION PUNTAJE .
NOHIBRE O RAZON SOCIAL OFERTADO PRECIO | REMYPE(5%) | ToTAL | PRELACION

CONSORCIO ARYA 2,372,694.57 100.00 5.00 105.00 1=

::f CONTRATISTAS GENERALES 2,548,689.62 93.09 4.65 97.74 2»

e acuerdo al establecido en el numeral 1.9 - calificacién de oferta del capitulo | de la seccién general, el comité de seleccidn
evallia si el postor Unico cumple con los requisitos de calificacion detallado en la seccién especifica de las bases integradas.
Ademds, es oportuno sefalar que el comité de seleccién ha procedido a evaluar y calificar la oferta del postor en funcién a las
condiciones establecidas en las bases integradasy aplicando los principios que rigen las contrataciones del estado.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CONSORCIO ARYA S CONTRATISTAS
GENERALES SRL

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, en la
ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores ala
fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la
suscripcion del acta de recepcion de obra.

S| CUMPLE S| CUMPLE
Se considerara obra similar a obras de saneamiento.
Definicion de Obras de Saneamiento: Construccién y/o Ampliacién ACREDITA S/. ACREDITA S/. 3'597,476.70
y/o Mejoramiento y/o Instalacion en obras de sistema de agua 7°847,975.89 (Tres Millones Quinientos
potable y alcantarillado, sistema de agua potable e instalacién del (Siete Millones | Noventa y Siete Mil

sistema de alcantarillado, sistema de agua potable e instalacién del | Ochocientos Cuarenta | Cuatrocientos Setenta y Seis
sistema de saneamiento, sistema de agua potable, sistema de y Siete Mil Novecientos | con 70/100 soles)
alcantarillado y/o desagiie. Setenta y Cinco con
89/100 soles)

Se excluye de la definicidn de obras de saneamiento: Construccidn,
instalacion, ampliacion, reconstruccidn y/o rehabilitacion de obras
cuyo componente principal o denominacion sea de infraestructura
de piletas publicas, UBS, unidades sanitarias, soluciones
individuales, servicio de disposicién sanitaria de excretas, letrinas,
pozos sépticos, tanque séptico, pozo percolador, plantas modulares
o planta de agua con filtracién lenta. Sistema de recopilacion y
disposicion de agua de lluvia.

ESTADO CALIFICADO CALIFICADO
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SEXTO. - ACREDITACION DEL PROFESIONAL GLAVE:

De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 del Reglamento de la Ley de Gontrataciones del Estado este requisito de
calificacion se acreditard a la suscripcion del contrato.

SEPTIMO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

DE ACUERO GON LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LAS ETAPAS DE ADMISION, EVALUACION, ORDEN DE PRELAGION, Y
CALIFICACION DE OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION POR DECISION UNANIME ACUERDA OTORGAR LA BUENA PRO DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2025-EPS CHAVIN S.A. - PRIMERA CONVOCATORIA, DE ACUERDO CON EL SIGUIENTE
DETALLE:

CONSORCGIO ARYA $/.2,372,694,57
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO: (Integrado por (Dos Millones
“ADQUISICION DE MICRO MEDIDORES; EN EL(LA) CORPORACION ALHE Trescientos Setentay

OPTIMIZACION DE MEDIDORES EN CONEXIONES CONTRATISTAS Dos Mil Seiscientos
DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE GENERALES S5.A.C. y JJVL Noventay Cuatro con
CARAZ - DISTRITO DE CARAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS - CONTRATISTAS 57/100 soles).
DEPARTAMENTO DE ANCASH” GENERALESS.A.C.)

EL COMITE DE SELECCION RESUELVE, OTORGA LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 004-2025-EPS CHAVIN S.A. - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE EJECUCION DE
DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE DE LA CIUDAD DE GARAZ - DISTRIT: E CARAZ - PROVINCIA DE HUAYLAS - DEPARTAMENTO
DEANCASH”, al postor CONSORCIO ARYA (Integrado por las empresas CORPORACION ALHE CONTRATISTAS GENERALES S.A.C,
con RUC N° 20542125421 y JIVL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. con RUC N° 20606702222), por el monto total de S/.
2'372,694.57 (Dos Millones Trescientos Setenta y Dos Mil Seiscientos Noventa y Cuatro con 57/100 soles), Incluye todos los
impuestos de ley, y se comunicara los resultados del presente a través del SEACE.

ACTO SEGUIDO EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECGION DA LECTURA DEL ACTA, Y NO EXISTIENDO OBSERVACIONES A LA
MISMA, SIENDO LAS 17:51 HORAS DEL MISMO DIA, SE DIO POR CONCLUIDA LA REUNION, SUSCRIBIENDO LA PRESENTE ACTA
TODQ LOS PRESENTES EN SENAL DE CONFORMIDAD.

ING JULIAN JUSTO BRONCANO FLORES
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

:/v-f
ING MIGUEL AN UEL RINCON MELENDEZ ECON. GREYSI YUVITZA CADILLO CAMACHO
PRIMER MIEMBRO T|TULAR DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO TITULAR DEL COMITE DE SELEGCION
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